
   

                                  
 

  Strana: 1 z 2 

 

  

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PŘÍJMOVÉ A SOCIÁLNÍ SITUACI ZA ÚČELEM 

PROMINUTÍ ÚPLATY ZA ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Název projektu 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi                            
v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024 

Jméno a příjmení dítěte/žáka  

Datum narození dítěte/žáka  

Zapsán/a do školy/školského zařízení 
(název, IČO) 

 

ZŠ a MŠ Adamov, přísp. org. 

Komenského 324/4, 679 04 Adamov 

IČO 657 659 07 

Jméno a příjmení zákonného zástupce / 
jiné osoby, které bylo rozhodnutím 
příslušného orgánu svěřeno dítě do péče 
nahrazující péči rodičů  

 

 
 
 
Já, níže podepsaná/ý prohlašuji, že k níže uvedenému dni splňuji alespoň jednu 
z následujících podmínek:1  

 

 pobírám příspěvek na živobytí 
 

 pobírám doplatek na bydlení 
 

 

Svým podpisem prohlašuji, že: 

▪ jsem zákonným zástupcem podpořeného dítěte/osobou, které bylo rozhodnutím 
příslušného orgánu svěřeno dítě do péče nahrazující péči rodičů, 
 

▪ jsem v hmotné nouzi, tj. pobírám některou z těchto dávek – příspěvek na živobytí, 
doplatek na bydlení, 

 
▪ veškeré údaje jsou pravdivé a 

 
▪ jsem si vědom právních následků, které z uvádění nepravdivých údajů plynou. (jedná 

se především o úhradu odebrané stravy). 
 

 

 
Svým podpisem zároveň uděluji v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

                                                           
1 Zaškrtněte odpovídající podmínku nebo více podmínek, pokud je splňujete. 



 
 

  Strana: 2 z 2 

 

údajů), dále jen „Nařízení“, souhlas výše uvedené škole/školskému zařízení jakožto 
zpracovateli osobních údajů, se zpracováním osobních údajů2 uvedených v tomto prohlášení 
a jeho příloze3. 

 
 
 
V ……………………..…………..……...…                       dne…………………….. 
 
 
Podpis zákonného zástupce / jiné osoby, které bylo rozhodnutím příslušného orgánu 
svěřeno dítě do péče nahrazující péči rodičů / osoby potvrzující čestné prohlášení:  
 
 
 

……………………………………………… 

                                                           
2 Zpracováním osobních údajů se rozumí jejich shromažďování, ukládání na nosiče informací, vyhledávání, používání, 

předávání a uchovávání za účelem realizace a administrace projektu s názvem „Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“, přičemž předat osobní údaje je možno pouze poskytovateli 

dotace (tj. Jihomoravskému kraji) a Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR a případně auditním a kontrolním 

orgánům pověřeným provedením kontroly uvedeného projektu. Tento souhlas se poskytuje na období realizace 

projektu s názvem „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“, 

a dále také na období povinné archivace dokumentů vzešlých z realizace tohoto projektu.  
3 Kromě v tomto formuláři uvedených osobních údajů mohou být v souvislosti s realizací projektu podpořeného 
z Operačního programu Zaměstnanost plus Ministerstvem práce a sociálních věcí nebo osobami oprávněnými 
k provedení kontroly zpracovávány i další osobní údaje týkající se podpořené osoby, které jsou obsaženy 
v systémech Ministerstva práce a sociálních věcí a České správy sociálního zabezpečení, pokud se jedná o údaje 
nezbytné pro zajištění výše uvedeného účelu. Těmito osobními údaji jsou např. údaje o tom, zda je podpořená 
osoba uchazečem o zaměstnání vedeným v evidenci Úřadu práce České republiky, zda je podpořená osoba 
zaměstnána a po jakou dobu, zda je podpořená osoba osobou samostatně výdělečně činnou. 


